ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(БАНК РОССИИ)

ПРИКАЗ

« О»_22_ 20 3(

г. Москва

О прекращении исполнения
государственной корпорацией
«Агентство по страхованию вкладов»
функций временной администрации по
управлению банком Публичное
акционерное общество «Татфондбаню>
ПЛО «Татфондбанк» (г. Казань)

В связи с отзывом лицензии на осуществление банковских операций

у банка Публичное акционерное общество «Татфондбаню>

(регистрационный номер Банка России — 3058, дата регистрации —

24.08.1994) приказом Банка России от О. /аТо— 2017 года

Од- В:/2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прекратить с %З то 2017 года исполнение функций

временной администрации по управлению банком Публичное

акционерное общество «Татфондбанк», возложенных на государственную

корпорацию «Агентство по страхованию вкладов» приказом Банка России

от 15 декабря 2016 года З{ ОД-4536 «О возложении на государственную

корпорацию «Агентство по страхованию вкладов» функций временной

администрации по управлению банком Публичное акционерное общество

«Татфондбанк» ПЛО «Татфондбанк» (г. Казань)».

2

2. Прекращение исполнения государственной корпорацией

«Агентство по страхованию вкладов» функций временной администрации

по управлению банком Публичное акционерное общество «Татфондбаню>

осуществлять в соответствии с Положением Банка России от 09.11.2005

3( 279-П <Ю временной администрации по управлению кредитной

организацией».

З. Руководителям территориальных учреждений Банка России

довести в установленном порядке содержание настоящего приказа до

сведения всех кредитных организаций, расположенных на

подведомственной территории.

4. Департаменту банковского надзора Банка России (Орленко АП.):

включить настоящий приказ в Единый федеральный реестр сведений

о банкротстве не позднее рабочего дня, следующего за днем его принятия;

сообщить банкам-корреспондентам (нерезидентам) банка Публичное

акционерное общество «Татфондбанк» согласно приложению к

настоящему приказу (направляется только в Департамент банковского

надзора Банка России) о прекращении исполнения государственной

корпорацией «Агентство по страхованию вкладов» функций временной

администрации по управлению банком Публичное акционерное общество

«Татфондбанк».

5. Пресс-службе Банка России (РыЁлина М.В.) опубликовать

настоящий приказ в «Вестнике Банка России» в десятидневный срок с

момента принятия и дать для средств массовой информации

соответствующее сообщение.

Первый заместитель Председателя
Банка России, председатель
Комитета банковского надзора Д.В. Тулин